

اطلاعات

مصاحبه بانخست وزیر

آقای هژیر از وقوع يك ۱۷ آذر

ديگری ميتر سمند

مردم در ابراز عقیده سياسي آزاداند

ولي نبايد عقیده خود را بزور بر ديگران

تحميل کنند و نظم و آسایش

را بر هم زنند

اظهارات آقای هژیر در جلسه مطبوعاتی

آقای هژیر نخست وزیر ترس خود را از بروز يك ۱۷ آذر ديگر، ديروز در يك جلسه مطبوعاتی ابراز داشتند و گفتند تا وقتی دولت نسبت به تظاهراتی که در این چند روز بنوعی مخالفت با نخست وزیری ایشان رخ داده با نظر اغاض خواهد نکردست که این مخالفت از حدود اظهار عقیده خارج نشود.

آقای نخست وزیر در این جلسه مطبوعاتی که با حضور جمعی از نمایندگان مجلس ديروز عصر در وزارت خارجه تشکیل شده بود شایعات مربوط با مکان بر قرارى حکومت نظامی در تهران را تکذیب کرده و گفت:

«وضع فلی موجب نمی بینم که حکومت نظامی برقرار شود.»

آقای هژیر مخالفت با دولت را دو نوع دانستند و گفتند نوع اول اظهار عقیده سياسي مخالفت نسبت بدولت یا نخست وزیر است.

این، لازمه هر دولت ديمکراسی است نوع دوم مخالفتی است که جنبه تحریک دارد و باعث تولد است و موجب بهم خوردن نظم و آسایش صوبی است.

اگر کسی در بازار ایستاد و تعلق کرد و بر ضد دولت یا نخست وزیر حرفی زد مسل او مجوزی برای تعقیب یا مجوبی برای دلفوری نیست. عقیده در يك کشور ديمکراسی آزاد است ولی اگر همین شخص در صدد برآمد بزور دکانون مردم را بزند و نظم صوبی را بر هم زند مورد تعقیب قرار خواهد گرفت.

آقای هژیر اضافه کردند: من دستور داده ام کسانی که با اینطور مزاحم نظم صوبی شوند، مورد تعقیب قرار دهند. در این جلسه معلوم شد چند نفر طبق همین دستور موقتاً توقیف و بعد آزاد شده اند.

یکی از روزنامه نگاران گفت صبح ديروز، نیروهای پلیس، گردا گرد خانه آقای آیت الله حاج سید ابوالقاسم کاشانی و معاصره کرده و از ورود بنزل ایشان جلو گیری می کردند و از ورود وزیر مختار دولت سعودی باین خانه نیز ممانعت کردند. آقای نخست وزیر اظهار داشتند: شهربانی، دستور داد که برای حفظ نظم اداره و چون خبر رسیده بود که ممکن است بر ضد آقای کاشانی تظاهراتی شود، مأمورین پلیس وظیفه داشتند مراقب اوضاع باشند تا مردم به جان هم نیفتند و سر و کوفه همدیگر را نشکنند و وقتی احتمال امکان این گونه تظاهرات زعم شد، ورود بنسزل آقای کاشانی آزاد کردید.

از فردا عبور و مرور قطع خواهد شد

برلن - ویتزر - بطوریکه خبر گزاری دنا اطلاع میدهد ژنرال کلی فرار نظامی امریکا در آلمان امروز که بعضی خانه مذاکرات مجسمه ملی فرانسه مقامات نظامی انگلیس و امریکا در آلمان اشغالی با سران آلمان غربی به مذاکره خواهند پرداخت نامبرده اظهار داشت قرار بود این مذاکرات از فردا آغاز گردد ولی طبق تقاضای ژنرال لوبیک فرمانده ارتش نظامی فرانسه بپس موکول گردید.

برلن - ویتزر - امروز آخرین روزی است که وساطت قبیله انگلیس و امریکا در آلمان نینواند برای رفتن برلین و بازگشت بنطاق اشغالی مشترک از پل بزرگ ماگدبورگ بگذرند. زیرا مقامات شوروی اعلام داشته اند که اگر فردا امتیاز پل بزرگ شروع خواهد شد مودت مدیدی ادامه خواهد داشت.

در نتیجه امروز عده اتومبیلها و کامیونهای که از روی این پل گذشته اند از روزهای دیگر فوق العاده بیشتر شده است. بنابراین بنسبت وساطت قبیله منطبق بانگلستان و امریکا بوسیله راهبهای مخصوص از رود آلب خواهد گذشت.

محمد علی مسعودی

پاکستان

آنطور که من دیدم

-۴۴-

روز یادی بود مرحوم علامه اقبال - دانشکده کشاورزی لائل پور یکی از بزرگترین مؤسسات نظیر خود در آسیا است - این دانشکده بقدری عظمت و گنجایش دارد که قسمت شبانه روزی آن پنجاه و پنج هزار نفر مهاجر را پذیرائی کرد. پاکستان سالی سه گروین گندم صادر میکند محصول پنبه پاکستان بامرغوبترین پنبه دنیای برابری میباشد میخوایند این دانشکده را اقتدر ترفی و توسعه بدهند که ارا اروپا و امریکا هم دانشجوی برای تحصیل باینجا بیایند سه جوان ایرانی در این دانشکده تحصیل میکنند فیوضات و امام جمعه ششم میزدند - مار پیشرفت دانشجویان ایرانی سرافراز و خرسند شدیم.

روز یادی بود اقبال شاعر شهیر (اول اردیبهشت) که در سراسر کشور پاکستان جشنهای باشکوه برپا میشد، طبق برآورد برای دین دانشکده کشاورزی لائل پور در نیم و متاسفانه توانستیم در جشن مفصلی که در لاهور برپا شده بود شرکت نایم.

علامه دکتر محمد اقبال که خفا یکی از شعری عالی مقام شری است در کشور پاکستان منزلی بسیار ارجمند دارد.

شرح حال و نبوه آثار این شاعر همچنین پرست را که بقیه مسلمانان هند و پاکستان نصین پایه اتحادیه مسلمین و ایجاد کشور اسلامی با کستان بدست او محکم شده در مقاله جدا گانه بقیه در صفحه سوم

نامه سفارت افغانستان

اداره محترم روزنامه اطلاعات

از اینکه نامه این سفارت کبری و اراجم بوجودیون آب در رود هیرمند با ساس قطعه یادداشت سفارت کبری شاهنشاهی متیم کابل برای اطلاع عامه دوج آن روزنامه شریفه فرمودید این سفارت کبری بسیار مشکور گردید زیرا هیچ کس بوجودیون آب در رودخانه مذکور قاتل نبوده عده از جراید با اطلاع داشتند و این همه آب را نادیده انگاشته با حیات زنده میفرمودند منظور این سفارت کبری این بود که بطور مستند باستحضاری عموم از موجودیت آب ابلاغ گردیده باشد.

اما اینکه در تفسیر خود نوشته اید (و این طغیان آب اغلب موجب خسارت های فراوانی برای مردم سیستان می شود و علت آنهم اینست که در موقع طغیان آب در خاک افغانستان برای دفع ضرر از خود دهنه انار را می بندند و تمام آب را بطرف خاک ایران سرازیر میکنند).

در این مضمون برخلاف انتظار ما که توقع داشتیم اذهان مردم در چگونگی قضیه روشن شود تاریخکن بلکه خواسته شده است متوج بر کرده.

انشاء الله از موجودیت هامونهای بیستان انکار نمیفرمایید، این شیوه در عظمت آنها نشان میدهد که هامون های مذکور ساخته طبیعت هستند نه کار دست افغانا.

سیستان افغانی بزرگتر از سیستان ایران است اگر ما قادر بهم چوکاری که بقیه شما برای خرابی قطعه ای از ایران کرده ایم میبودیم، دفع ضرر از خود میکردیم.

جناب آقای مدیر یقین میفرمایید که خسارت ما در لی و زیادی آب از شما بیشتر است، سال گذشته چنانسور ما یکی سوخت، حتی در باغات قندهار که بر پیوه ترین ولایات افغانستان است چندین هکتار درخت میوه را بعل خشکسالی از دست دادیم. این موضوعی است که بایست از طرف جراید امثال شما خاطر نشان ملت گردد تا باین طرفین حسن قیام فراهم شده باشد بترتیبیکه شما تفسیر فرموده اید اگر روی و رفتار جراید ادامه یابد افکار ملت ایران و روز بروز مشوب تر و سبت با فغانا بدین تر میشوند، لی حقایق قرار فوق از طرف امثال شما انکار گردد عاقبت این جریان یکجا منتهی خواهد گردید، همچنان که در کم آبی بکفگی های مانعیتی نداده ما را مقصر قرار دادید، در زیادی آب هم ما را خرابکار بعلت خود معرفی کنید جای بسی تاسف و تائز خواهد بود.

با تجدید احترامات فائقه -

سفارت کبری افغانستان

...

اطلاعات: ما کمال تاسف را داریم که اظهار عقیده صریح روزنامه موجب تذکر خاطر اولیای سفارت کبری افغانستان شده است و یقین داریم بیش از همه خود خاندان آقای سقر کیر میباید و بیشتر هستند و ناچه اندازه بن روزنامه علاقمند حفظ روایتی برادری بین دولت ایران و افغانستان بوده و میباشد و اگر بخدمت گذشته این روزنامه مراجعه شود تصدیق خواهند فرمود که در روز کاری که معیبتی برای ملت افغانستان ظاهر شده بود روزنامه اطلاعات آن معیبت را يك معیبت ملی ایران اعلام نموده بود و با آن دستگاه فساد مبارزه میکرد و پیوسته خواهان سعادت و نیکی و نجات ملت همجوار و همکیش خود بود.

با اعتقاد ما و هر ایرانی وطن پرست نباید راضی شد که در ارتباط دوستی و صداقت و معیبت بین ملت ایران و همسایگان خلل و شایه ای رخ دهد و چنانچه سوء تفاهمی بوجود آید باید در رفع آن سربما گوش فراوان شود و نگذارند سوء تفاهات بگذرد و عدم رضایت تبدیل شود ناخداي نخواستن موجب زیان و خسارت طریق گردد.

...

بر حسب تصادف دیشب ملاقاتی با جناب آقای سقر کیر افغانستان در جشن پدیرائی سفارت یونان رخداد. آقای سقر کیر پدر این ملاقات مراتب دوستی و علاقمندی و معیبت خود و ملت افغانستان را نسبت بملت ایران یادآور شد و اظهار تعجب نموده که چرا سنی میشود در این روابط دوستی و علاقمندی و همسایه که دورت بیش آید و اختلاف دامن زده شود.

آقای سقر کیر معتقد بودند که خشکسالی با ارسال و طغیان امثال هرود معلول سوادت طبیعی بوده که ملت افغانستان و ایران هر دو از این پیش آمد و خشم نسبت سهم داشته اند.

ایشان اظهار داشتند که بجزات متیونم بگویم که زیان و خسارت بی آبی سال گذشته که نتیجه خشکی رودخانه هیرمند بود بملت افغانستان کمتر

دولت انگلیس از انتقال نفت بوسیله لوله از عراق بکرازه مدیریت ارائه، در منطقه دولت ایسر ائیل، خودداری میکند

لیک ساکس - یونایتد پرس - بقرار اطلاعاتی که واصل گردیده است، دولت اسرائیل نسبت بقتنه دولت انگلیس مبنی بر اینکه اشهای لوله نفت ایران و عراق بجای آنکه در حیف بدیترانه منتهی شود، در یکی از بنادر غربی بدیترانه برسد اعتراض کرده است.

دلیل اعتراض دولت اسرائیل اینست که این تصمیم را در حقیقت می توان جنگ اقتصادی بر علیه دولت کرد.

ایسرائیل دانست. انگلیس با بنوسیله میخوایند نفتی را که مورد نیاز ارتش های عرب است، از این راه آنها برساند. گفته میشود که انگلیس با تصمیم گرفته اند که يك کارخانه تصفیه نفتی را که در حیف دارد، متوقف ساخته و تعطیل کنند و دیگر نفت از موصل بدیترانه نرود.

اضافه میشود که دولت انگلیس همچنین در نظر دارد کارخانه تصفیه نفت کوچکی را که در نزدیکی موصل قرار دارد، دومرتبه بکار انداخته موزه استفاده قرار دهند و از این محل مستقیماً نفت را بپتان یا بکرازه اردن بفرستند تا ارتش ملک عبدالله بتواند از آن استفاده نماید.

مقامات رسمی نبود در اعتراض خود کس نمیکنند که چو میداری از سهام شرکت نفت عراق در دست فرانسویها و هلندیهاست، لذا دولت انگلیس حق ندارد بدون تصویب سازمان سهام باین اقدام میثارت ورزد.

کمیته سیاسی اتحادیه اعراب امروز با مذاکرات تشکیل شد

هنوز در گفت و شنود بودس اقدامی بضم منار که جنگ صورت گرفته

و پیشنهادات یهودیها و اعراب در این مورد واصل نگردیده است

شاد - از قاهره خبر میدهد که عبدالرحمن عزام پاشا دبیر کل اتحادیه اعراب راجع بکنفرانس جریمر در سن له قرار است بین اعراب و یهودیها تشکیل شود اظهار نموده که بعد از این کنفرانس بهیچ نحو روی اساس وجود یا شناسائی يك حکومت یهودی در فلسطین وارد مذاکره نخواهند شد.

خبر دیگر حاکی است که عزام پاشا اطلاع حاصل نموده که برنادوت در نظر گرفته سواد گراوشی که دو روز پیش برای شورای امنیت ملل متفق راجع بفلسطین ارسال داشته برای عزام پاشا بفرستد.

از همان خبر میرسد که ملک عبدالله پادشاه ماوراء اردن اظهار میفرماید از طرف دول عرب برای کنت برنادوت در موضوع این که اگر یهودیها از حیات خود در خدمت منار که جنگ است نکشند ارتشهای دول عرب در کلیه جبهه ها يك حمله قطعی میثارت خواهند ورزید. موافقت نموده است.

قاهره - جلسه کمیته سیاسی اتحادیه عرب که قرار بود دیشب در قاهره تشکیل شود بامروز بامداد موکول شد. نمایندگان زیر از طرف دول عرب در آن کمیته شرکت خواهند کرد.

محمود قسبی شراشی پاشا نخست وزیر مصر از طرف دولت مصر - منس ابرازی وزیر کشور سوویه با تفاق رئیس ستاد ارتش از طرف دولت سوویه.

حمید فرنییه وزیر خارجه لبنان از طرف دولت لبنان. احمد پاشا راوی مدیر کل وزارت امور خارجه عراق از طرف دولت عراق.

امیر سلف الاسلام احمد از طرف دولت یمن.

توفیق ابوالهدی نخست وزیر ماوراء اردن با تفاق فوزی البلقی پاشا وزیر خارجه آن کشور از طرف ماوراء اردن عبدالله النزل وزیر مختار کشور عربی سعودی در مصر از طرف دولت عربی سعودی.

نمیتواند بگوید که این اطراف موضوع آیتند فلسطین را روی اساس مذاکراتی که قرار است در کنفرانس رودش بعمل آید مورد مطالعه قرار خواهند داد و تصمیماتی در این باره اتخاذ خواهند نمود و نمایندگان فوق الذکر تا دیشب وارد قاهره شدند.

بقیه در صفحه ششم.

نامه سفارت

کبری افغانستان

بقیه از شماره پیش

داستانهای بی اساس ظلم و شکنجه

داستانهایی که آقای مسعودی راجع بشکنجه نسبت بمسلمین کشمیر نقل کرده اند کاملاً بی اساس است. مثلاً اتهام کور کردن ۴۰۰۰ تن مسلمان بهیچ روی حقیقت ندارد و جای بسی تعجب است که با آنکه دولت هندوستان این قضیه معلوم را جدا تکذیب کرده است هنوز از آن برای مقاصد تبلیغاتی استفاده میشود.

این داستان های بی اساس از طرف جرائد با کستان بافته شده و تنها منظور آن دستور داشتن قیاسیم متجاوزین و توجیه تلفات اخیر کانن در (بونج) و (جنکار) و (زاجوری) است.

بعزیریکه همه می دانند مهاجین در این قاطع هزارهات روستای مسلمان هندو را کشته و بناموس صد ها زن تخطی کرده و آنها را مانند دام بفرشی

بقیه در صفحه سوم

در مسابقه های دو، ایران سوم شد

وادو آنکارا - در مسابقه های تنهایی دو در استانبول دسته ترکیه با ۲۰۰ یوان اول و یونان با ۱۸۴ یوان دوم و ایران با ۶۴ یوان سوم شده است.

سوریه یادداشت دولت امریکا را رد کرده است

واشنگتن - خبر گزاری فرانسه - سخنگوی رسمی وزارت امور خارجه امریکا روز گذشته در کنفرانس مطبوعات اظهار داشت که دولت امریکا نسبت بملت دولت سوویه در محاصره سواحل فلسطین باین دولت اعتراض کرده است.

سخنگوی مزبور اضافه کرد که دولت سوویه این یادداشت را رد کرده و در جواب خود نوشته است، سوویه با سایر کشورهای اتحادیه اعراب مصمم شده است اقداماتی برای استقرار امنیت در فلسطین بعمل آورد.

یادآوری میشود که دولت مصر نیز جوابی نظیر جواب سوویه بدولت امریکا داده بود.

واشنگتن - آسوشیت پرسی - امروز با یاد (میکال مکدرموت) معاون وزارت خارجه امریکا اعلام کرد که دولت امریکا اکنون مشغول مطالعه درباره مسئله محاصره دریائی فلسطین بوسیله نیروی سوویه و مصری باشد.

ضایعه بزرگ

عالم روحانیت ایران یکی از افراد برجسته و شریف خود را دیروز از دست داد.

آیت الله آقای حاج محمد امین خونی امام جمعه فرزندان ارشد مرحوم امام جمعه خونی که از قضا و علنی بازده و هژی بودند عصر دیروز بر اثر عارضه سکته قلبی دارفانی و اوداع گفتند.

آیت الله فقید فرزند ارشد مرحوم آیت الله العظمی حاج امام جمعه خونی بودند که در سال ۱۳۰۴ قمری متولد و پس از اخذ تحصیلات مقدماتی در سن ۲۲ بنجب اشرف عزیت نموده و در حوزه مرحوم علامه آخوند ملا کاطم خراسانی مشغول تحصیل شدند. پس از فوت آخوند در حوزه آقایان شریعت اصفهانی و حاج میرزا محمد تقی شیرازی مشغول کسب و تکمیل علوم گردیدند و پس از ۱۸ سال اقامت و تحصیل و کسب جواز اجتهاد از علمای فوق الذکر به ایران مراجعت و در طهران مشغول تدریس و تعلیم طلاب علوم دینی و تدوین کتب علمی گفتند از مؤلفات مزبوره تفسیر قرآن کتاب

بقیه در صفحه ششم

از ملت ایران نبوده و هر دو ملت بر اثر حوادث طبیعی زیان دیده اند و همین طور بر اثر طغیان رود هیرمند در اوایل بهار امسال خسارت افغانا خیلی بیشتر از خسارت سیستان ایران بوده و اینکه بوشه اید سدها را افغانا برداشته اند که طغیان و خرابی منوجه سیستان ایران گردد با حقیقت وفق میدهد و چنین تشکیلات ممدون و جدیداً اختراعی در افغانستان وجود ندارد که بتواند رودخانه عظیم و عریض هیرمند را دهانه بزند و با دهانه از آن بردارد.

آقای سقر کیر در جواب سوال ما راجع باینکه بالاخره جریان نامساعدی برخلاف اصول در سالیهای اخیر برای بهره برداری از آب هیرمند در خاک افغانستان پیدا شده که موجب اعتراض ملت ایران می باشد و در حال این سوء تفاهم و اختلاف وجود دارد و باید در رفع آن اهتمام شود اظهار نمودند که دولت و ملت افغانستان هر گز راضی نیستند مراتب دوستی و داد و دولت تیره و کدر خود سد و قنات قوت پیدا کند بهیچ جهت دولت افغانستان زودتر اقدام کی خود را برای حل این اختلاف نظر نشان داد و خوشبختانه دولت ایران هم موافقت خود را برای مشورت با متخصصین امریکائی اعلام داشت و اکنون باید منتظر قضاوت و نتیجه مشورت نمایندگان ایران و افغانستان با متخصصین و مشاورین امریکائی بود که برای رفع این اختلاف قضاوت کنند و در این صورت اقتضا ندارد که جراید ایران نسبت بملت دوست و همسایه خود که بهیچوجه سوء نظرری ندارد رویه غیر دوستانه ای پیش گیرند.

آقای سقر کیر از اعتراضات و نوشتجات بسیاری در جراید مناسر بودند ولی خاطر ایشان را مطمئن ساختیم که جراید ایران بهیچوجه نظر خاص و افکار آلوده بغرض نسبت بملت دوست و همجوار خود نداشته و ندارند و اگر در این اواخر موضوع دشمنی و بیچاکی مردم سیستان و آوارشی آنها از خشکسالی هیرمند در سال گذشته ایشان را متاثر ساخته و ناچار بنوشتن مطالبی نموده نایستی این روش ملت دوست و همسایه ما را متاثر سازد و در حال بانوضیحاتی که آقای سقر کیر داده اند انتظار می رود رقم سوء تفاهات بشود و از همه بالاتر این که وسایلی برانگیزند که نگرانی مردم سیستان از خرابکاران در خاک افغانستان یکی برترقم شده و دیگر موضوعی برای پیدایش اختلاف بین دو ملت باقی نماند ناخدای نکرده دیگران از این پیش آمدها سوء استفاده نموده آب را کل آلود سازند و خود از اختلاف بین دو ملت نتیجه گیرند.

ما علاقه بسیاری که هر قطی تاریخ برای حفظ مناسبات دوستانه بین دولت ایران و افغان سرازده داریم امید داریم این اختلاف روی کمال حسن نیت خاتمه یابد و چه بهتر بود که اساساً در مناسبات دولت که باید مانند دو برادر بشینند و اختلافات خود را با یکدیگر حل و فصل کنند، یکگاه اساساً دخالت نینکند.

در حال ما با انتظار حسن پایان این اختلاف نظر هستیم و آرزو مند تحکیم و تشدید مناسبات دوستی بین ملتین افغانستان و ایران میباشیم و یقین داریم مصوبات ایران هم که میباید قصد و نیتی در نامین آسایش مردم سیستان ندارند همین که از حسن نیت دولت و ملت افغانستان آگاه شدند و بعل اختلاف موجوده اطمینان حاصل نموده راهی جز برای تجدید مودت و ایجاد دوستی و استحکام روابط صادقانه بین دو ملت نخواهند نمود.

روزنامه جمهوری ترکیه میونسید:

نطق ترومن اخطار جدی و شدید دولت امریکا بشوروی بود

سفر کبیر ایالتا در واشنگتن میگوید:

گمونیستها نفوذ خود را از دست داده اند

واشنگتن-آلبرت تارچانی سفیر کبیر ایالتا در واشنگتن پس از مسافرت بشوروی خود و مراجعت به امریکا پس از دو هفته اظهار میدارد که کمونیستها قدرت و نفوذ خود را در ایالتا از دست داده اند. وی همچنین گفت که انتخابات ماه مه در ایالتا به مردم معلوم داشت که کمونیستها آن اندازه ای که تصور میشد وادعا میکردند نفوذ و قدرتی ندارند. عدم زیادی از کارگران از حزب کمونیست خارج شده و به احزاب دیگری که موافق با همکاری و نزدیکی با امریکا هستند گرویده اند. تارچانی همچنین گفت که با وجود اینکه مردم ایالتا با تمام سختگیریهای دولت شوروی و محدودیتهای نه روسها در سیاست خود بکار میبرند آشنا هستند با این وصف راجع به روابط آینده میان امریکا و شوروی خوشبین میباشد. سفیر کبیر ایالتا همچنین بدولت فلی کشور مطبوع خود اظهار اعتقاد کرد و گفت دولت فلی بهتر از هر دولت دیگری میتواند نظم و آرامش را در سراسر کشور برقرار سازد.

دولت هلند و بلژیک و لوگز امبورک

مقررات کفرانس ۶ گانه لندن را پذیرفتند
لندن - خبرگزاری فرانسه - سفرای کبار دول بلژیک، هلند، لوگز امبورک دیروز بعد از ظهر در لندن، بوبین وزیر امور خارجه انگلستان را ملاقات نموده و بوی اطلاع دادند که دولتیوه آنها مقررات کفرانس ۶ دولت لندن را در خصوص سرخوش آلمان پذیرفته اند. وزیر امور خارجه دولت انگلیس ارست بوبین از طرف دولت انگلستان از طرف دول هلند و بلژیک و لوگز امبورک نسبت باین عمل ابراز سپاسگذاری کرد.

دولت شوروی از دادن جواب یادداشت امریکا

درباره تریت خود داری نموده است
واشنگتن- خبرگزاری فرانسه- سخنگوی دولت امریکا دیروز عصر اعلام داشت که برخلاف شایعات منتشره تاکنون جوابی از طرف شوروی عا نسبت بیادداشت دولت امریکا در خصوص تریت واصل نشده است. این سخنگو اضافه کرد که دولت امریکا تاکنون دوبادداشت در باره الحاق منطقه آزاد تریت بایالتا ببقارت شوروی در واشنگتن تسلیم نموده است ولی دولت شوروی تا حال ازدادن جواب خود داری کرده است.

احتمال ملاقات ملک عبدالله باین سعود

رادیو پاریس - ملک عبدالله پادشاه ماوراء اردن در نظر دارد باین سعود پادشاه حجاز ملاقات نماید و این موضوع هر چند رسا تایید نشده است ولی جلب توجه محافل مطبوعه را نموده و اینها اظهار میدارند که این امر ممکنست اختلافات بین این دو پادشاه عربی را رفع نموده و راه حلی از نظر اعراب برای قضیه فلسطین پیدا بشود.

اشتباه امروز امریکاییها در برابر کمونیسم، نظیر

اشتباهای است که قبل از جنگ، در برابر حمله ژاپنیها میکردند
سین سیناتی امریکا - خبرگزاری فرانسه - روز گذشته آقای سوبر وزیر بازرگانی امریکا در برابر نمایندگان شرکتهای آکبی و تبلیغات نطقی ایراد کرد و گفت:

برای اینکه مادر مبارزه بر ضد کمونیسم پیروز شویم باید بتوانیم بایمان کمونیستها جواب دهیم و با صولتی که بآن امیدوار هستیم، ایمان داشته باشیم. غفلت ما نیست که نسبت بکمونیسم اشتباه کرده و بدون دلیل از عدم پیروزی آن اطمینان حاصل کرده ایم.

ما گمان می کنیم که کمونیسم در امریکا پیروزمند نخواهد شد. این خوشبینی نظیر همان خوشبینی است که قبل از جنگ نسبت به ژاپنیها و حمله نیروهای آنها به «پیرل هاربر» داشتیم و باعث بدبختی ما شد.

درباره کمک امریکا بکشورهای خارجه سوبر گفت این کمک در حدود ۲۰ میلیارد دلار بود.

میشل وارد آتن شد

آتن- آسوشیت پریس - روز سه شنبه بامداد میشل پادشاه سابق رومانی و همسر جدیدش از آتن بفرودگاه ژنو وارد شدند و بلافاصله بوسیله اتومبیل بسوی لوزان حرکت کردند.

۶۲ نفر محکوم باعدام شدند

بلگراد- خبرگزاری فرانسه- خبرگزاری یوگوسلاوی (تایوگ) اعلام می که از طرف رادیو یونان آزاد صادر گردیده: باین شرح انتشار داده است.

در ایالت مقدونیه باختری واحدهای ارتش دموکرات یونان داخل قصبات (آسفاکا) و بسیاری (روتوبارا) شده اند. چند دسته از پارتیزانها بروساقت حمل و نقل نیروهای دولتی حمله کرده سه کامیون را متهم ساخته و بیست و پنج سرباز را کشته اند. بلاطه چهارده سرباز همزخمی گردیده اند. آتن- خبرگزاری فرانسه- در طی محاکمه یکصد و چهل نفر افسر و ملوان باتهام شرکت در توطئه بنظور خراب کردن کشتی های جنگی دادستان بتحصیل حکم اعدام برای شصت و سه نفر از متهمین و حکم حبس ابد برای سی و شش نفر موقوف کرده است. اداره شهر بانی (پره) در میان کشتیهای بازرگانی یک سازمان سری فوق العاده و وسیعی کشف کرده که کار آن عبارت از رسانیدن مهمات و خواربار بپارتیزانها بوده است. یازده نفر از اعضای این سازمان دستگیر شده اند.

محصولات و صادرات امریکا

واشنگتن - در طی سال گذشته امریکا ۱۲ درصد از محصولات و مصنوعات خود را بشوروی خارجی صادر کرده در صورتیکه قبل از جنگ یعنی متلاسلالی ۱۹۳۷ تا ۱۹۳۹ بیش از ۷۵ درصد صادر نمیشد. در سال ۱۹۴۶ نیز فقط ده درصد مصنوعات امریکا ببقارج حمل شد. در طی سال ۱۹۴۷ قیمت کلیه اجناسی که بشورویهای خارجی صادر شد بالغ بر ۶۰۰۰۰۰۰۰۰ دلار بود.

اختراع شوربین عکاسی جدید خود کار

واشنگتن- چارلز کلاسر مهندس کارخانه عظیم شیکاگو که در ساختن لوازم واسباب و ادوات پزشکی و جراحی تخصص دارد دور بینی اختراع کرده است که میتواند در عرض دوتایه عکسهای ثابت بمتحرکی که بر میدارد ظاهر ثابت و چاپ کنند. دوربین مزبور مخصوصا برای عکس برداری از جریانهای الکتریکی قلب ساخته شده است و ولی همین اختراع ممکن است در دور بینهای معمولی عکس برداری نیز بکار رود.

دفتر مشاوره عالی قضائی

زیر نظر

محمد علی مسعودی - اسمعیل داویدیان

و منوچهر حالتی

و کلای پایه یک دادگستری

اوقات بدر برای روزهای: شنبه - ۲ شنبه - ۴ شنبه

از ساعت ۶ تا ساعت ۱۰ ظهر

نشانی تهران خیابان لاله زار - پاساژ پروی رستوران ثراثت

تلفن ۲۲۴۱ - ۸۴۵۸ - ۹

ناشناس - عطاریاس - عشق پیری - شب عیدی

کلاغ کور

و شوقی اعتماد دانشگاه

و یازده نول دیگر، یکی از یکی دلپذیرتر، مندرجات کتاب آتش خاموش نگارش دوشیزه سیمین دانشور را تشکیل میدهد. در کتاب آتش خاموش، فرمانان پیروزی با شکست، دلای حساس پایبورمه، اشکهای شادی یا اندوه، خود را چنانکه هستند بشما نشان میدهند و نشان میدهند که زنان ایران نیز در عالم نویسنده کی بنمای امروزی و دنیایند آن، مقام شایسته ای دارند.

کتابخانه علی اکبر علمی و شرکاء

قیمت ۲۵ ریال

۳۵۴۰ - آ

عرض تشکر

خانواده انصاری و امیری از افسران محترم که در تشییع جنازه و ختم و هفت و هفته فوت جانگداز مرحوم سرهنگ ستاد لطفعلی امیر انصاری اظهار همدردی فرموده و از الطاف و مرام خود روح آن مرحوم را شاد کرده اند سپاسگذاری کرده و اگر موفق شوم بملت تالانت روسی حضورا از آقایان تشکر نمایم و بوسیله بوزش مطلم - امیر مؤتمن

۳۵۵۳ - آ

فامیل انصاری و امیری از عموم دوستان و خویشاوندانی که در تشییع جنازه و ختم و هفته فوت جانگداز مرحوم سرهنگ ستاد لطفعلی امیر انصاری اظهار همدردی فرموده و از الطاف و مرام خود روح آن مرحوم را شاد کرده اند سپاسگذاری کرده و اگر موفق شوم بملت تالانت روسی حضورا از آقایان تشکر نمایم و بوسیله بوزش مطلم - امیر مؤتمن

۳۵۵۳ - آ

از ذوات معقلی که در مجلس ترحیم جوان ناکام مرحوم همایون اعتماد زنگنه تشریف فرما شده و اظهار نقد فرمودند تشکرات صمیمانه تقدیم و هر گاه در عرض سپاسگذاری حضور بملت تالانت روسی تاخیری رخ دهد امید مفر دارم

تذمت اعتماد زنگنه - ابراهیم امیری - باقر قوام پور

۳۵۵۳ - آ

دعوت مجمع قهرمانی

با آنکه چندی است عده اعضای رسمی باشگاه انادر غفاری برای شروع با انتخاب اعضای هیئت عامله بعد نصاب رسیده ولی هیئت اجراییه وقت از نظر اینکه در جلب اشخاص ذیصلاح از هیچگونه کوششی فروگذار نکرده و کوچکترین فرصت را از دست نداده باشد تصمیم گرفت که انتخابات را چندی بتأخیر اندازد.

اینکه بدینوسیله از کلیه اعضای رسمی باشگاه دعوت می شود که ساعت ۷ بعد از ظهر روز چهار شنبه ۲۶ خرداد برای انتخاب هیئت عامله شصتا در باشگاه حضور بهمیرسانند.

شما از سایر اعضای خانواده های شیبانی و شرابی و صالح و سپهر و یارسا و بنی آدم و سایر و نیز و وزیر و وزیر و غفاری و بستگان آنها که تاکنون قبول عضویت فرموده اند صمیمانه دعوت میشود که از فرصت نهائی استفاده کرده و قبول عضویت باشگاه را تا قبل از روز انتخابات اعلام فرمایند.

از طرف هیئت اجراییه وقت سرهنگ محمد غفاری

نوبت آخر

۳۵۱۵ - آ

آگهی های تسلیت

کار گران چایخانه شرکت سهامی چاپ و روزنامه اطلاعات این مصیبت جانگداز را بخانواده محترم مطهری مخصوصا ببه کار عزیز خود آقای محمد مطهری تسلیت میگویند.

از طرف کار گران: محمد راد ظاهری

۳۵۱۷ - آ

دوستان و اهالی کوچه آبتار مصیبت وارد بخانواده محترم مطهری را مخصوصا آقای محمد مطهری و محمود مطهری و حسین فرزند تسلیت می گویند

۳۵۱۱ - آ - الاحقر موسی الحسینی المازندرانی

مرگ جوان ناکام عیاسقلی جان شاری قلب همه دوستان و آشنایان را جریحه دار نمود از خداوند بریر بیاری برای فامیل محترم بخصوص مادر داغیده اش طلب کرده خود را در این مصیبت شریک میدانیم.

۳۵۲۵ - آ - بول - کریم مجللی

بانهایت تاسف در گذشت سرهنگ لطفعلی خان انصاری را بخانواده انصاری مخصوصا آقای امیر مؤتمن و سرهنگ ناصر انصاری تسلیت عرض می نمایم.

همایه: علی اکبر مراقب - سعید امامی

۳۵۲۶ - آ

بانهایت تاسف در گذشت جوان ناکام عیاسقلی جان شاری را ب فامیل محترم جان شاری و میرمطهری مخصوصا بپدر داغیده و برادران آن مرحوم تسلیت عرض نموده و بقاء هر باز ماندگان آن مرحوم را از خداوند متعال خواستارم.

محمد فتوحی - نصر الله فتوحی - امیر فتوحی

۳۵۳۵ - آ

باقی میلو از تاسف و تاسف در گذشت رفیق عزیزمان جوان ناکام شادروان عیاسقلی جان شاری را بسم بایمانه کان آن مرحوم آقایان سید محمد میرمطهری و سید عبداللین میرمطهری و سید هلال الدین میرمطهری و سید بنو مرزیه میرمطهری و موشنگ میرمطهری و سید قلی جان شاری مادر و برادران داغیده آن مرحوم تسلیت عرض و بقی عزت آن فامیل را از خداوند متعال خواستارم.

عزت الله اوزار - منوچهر خالفر خانی

۳۵۴۱ - آ

آگهی رسمی

طبق نامه شماره ۴۲ مورخه ۲۷/۳/۴۷ به پیوست صورت جلسه مجمع عمومی مورخه ۲۷/۳/۴۷ و صورت جلسه هیئت مدیره مورخه ۲۷/۳/۴۷ که از اتحادیه صنف فخر (مرکز) رسیده است هیئت مدیره عبارتند از آقایان عیسی بهزادی - حاج حسین فخر پور - حاج عبدالله تقی زاده (ممتاز) رضا آذری حاج اسمعیل نیا - حاج سید حسن فرشید پور - حاج محمد علی نوروزی - بابا پروین - عباس گورنگ - حاج یحیی حسین بابا - سید حسین میرسلیم اعضاء اصلی و آقایان غلامرضا نائی - علی اصغر معصومی - اکبر حقیقی و اکبر محمد کاشی اعضاء علی البدل و آقایان عیسی بهزادی رئیس و حاج اسمعیل نیا نایب رئیس و سید حسین میرسلیم و عباس گورنگ منشی و نوروزی تحویلدار و حاج تقی طالبی بعنوان مشاور انتخاب شده اند و نیز آقایان رضا فرزانه فر و حاج علی اکبر رفعت بازرسان اتحادیه تعیین گردیده اند.

تقریر مورخه ۲۵ خرداد ماه ۱۳۴۷

۳۵۴۲ - آ رئیس ثبت شرکتها

اهورا

همایه گذاری و معذرت

خانواده های ایدون از کلیه ذوات معظم بانوان و آقایانی که بناسبت در گذشت شادروان (ارباب رشید ایدون) حضورا ویا کتبا ویا تلکرافا اظهار تفقد و تسلیت فرموده اند بدینوسیله تشکرات صمیمانه خود را هدیه داشته سلامتی و پایداری هکرا از بردن پاک خواستار و بواسطه تالانت روسی از عرض تشکر حضوری بوزش مطلم.

۳۵۱۸ - آ خدامراد ایوبون - فریدون ایدون

مطب دکتر مداوی

چهارراه پهلوی نزدیک بیمارستان نجات کوچه مریخ

۳۵۱۹ - آ

نظریفوت والیده حضرت مستطاب شریعتدار عالم قید ربانی ویکانه مبلغ روحانی آقای آقا شیخ محمد حسین شفیعی مدانی روز سه شنبه ۲۷ خرداد از ۷ صبح تا ۱۱ بجلس ترحیم در مسجدخان مروی منعقد است از عموم مؤتمنین دعوت میشود در این مجلس شرکت فرمایند.

۳۵۱۸ - آ خدامراد ایوبون - فریدون ایدون

خانواده های اعتماد، اخوان، عبیده، فردانش، بازرگان، کاشانی، اربابی، فوت ناگهانی جوان ناکام بیرون اعتماد فرزند آقای مصطفی اعتماد را که در نتیجه حادثه اتومبیل در لندن اتفاق افتاده، با اطلاع خویشاوندان و دوستان میسراند. مجلس ترحیم مردانه روز پنجشنبه ۲۷/۳/۴۷ از ساعت ۷ تا بعد از ظهر در مسجد مجید برپاست و ختم زبانه حضور روز چهارشنبه ۲۶/۳/۴۷ در منزل شادروان حاجی محمد آقا اخوان خیابان سزاوار منعقد است.

۳۵۱۸ - آ خدامراد ایوبون - فریدون ایدون

خانواده های اعتماد، اخوان، عبیده، فردانش، بازرگان، کاشانی، اربابی، فوت ناگهانی جوان ناکام بیرون اعتماد فرزند آقای مصطفی اعتماد را که در نتیجه حادثه اتومبیل در لندن اتفاق افتاده، با اطلاع خویشاوندان و دوستان میسراند. مجلس ترحیم مردانه روز پنجشنبه ۲۷/۳/۴۷ از ساعت ۷ تا بعد از ظهر در مسجد مجید برپاست و ختم زبانه حضور روز چهارشنبه ۲۶/۳/۴۷ در منزل شادروان حاجی محمد آقا اخوان خیابان سزاوار منعقد است.

۳۵۱۸ - آ خدامراد ایوبون - فریدون ایدون

خانواده های اعتماد، اخوان، عبیده، فردانش، بازرگان، کاشانی، اربابی، فوت ناگهانی جوان ناکام بیرون اعتماد فرزند آقای مصطفی اعتماد را که در نتیجه حادثه اتومبیل در لندن اتفاق افتاده، با اطلاع خویشاوندان و دوستان میسراند. مجلس ترحیم مردانه روز پنجشنبه ۲۷/۳/۴۷ از ساعت ۷ تا بعد از ظهر در مسجد مجید برپاست و ختم زبانه حضور روز چهارشنبه ۲۶/۳/۴۷ در منزل شادروان حاجی محمد آقا اخوان خیابان سزاوار منعقد است.

۳۵۱۸ - آ خدامراد ایوبون - فریدون ایدون

خانواده های اعتماد، اخوان، عبیده، فردانش، بازرگان، کاشانی، اربابی، فوت ناگهانی جوان ناکام بیرون اعتماد فرزند آقای مصطفی اعتماد را که در نتیجه حادثه اتومبیل در لندن اتفاق افتاده، با اطلاع خویشاوندان و دوستان میسراند. مجلس ترحیم مردانه روز پنجشنبه ۲۷/۳/۴۷ از ساعت ۷ تا بعد از ظهر در مسجد مجید برپاست و ختم زبانه حضور روز چهارشنبه ۲۶/۳/۴۷ در منزل شادروان حاجی محمد آقا اخوان خیابان سزاوار منعقد است.

۳۵۱۸ - آ خدامراد ایوبون - فریدون ایدون

خانواده های اعتماد، اخوان، عبیده، فردانش، بازرگان، کاشانی، اربابی، فوت ناگهانی جوان ناکام بیرون اعتماد فرزند آقای مصطفی اعتماد را که در نتیجه حادثه اتومبیل در لندن اتفاق افتاده، با اطلاع خویشاوندان و دوستان میسراند. مجلس ترحیم مردانه روز پنجشنبه ۲۷/۳/۴۷ از ساعت ۷ تا بعد از ظهر در مسجد مجید برپاست و ختم زبانه حضور روز چهارشنبه ۲۶/۳/۴۷ در منزل شادروان حاجی محمد آقا اخوان خیابان سزاوار منعقد است.

۳۵۱۸ - آ خدامراد ایوبون - فریدون ایدون

خانواده های اعتماد، اخوان، عبیده، فردانش، بازرگان، کاشانی، اربابی، فوت ناگهانی جوان ناکام بیرون اعتماد فرزند آقای مصطفی اعتماد را که در نتیجه حادثه اتومبیل در لندن اتفاق افتاده، با اطلاع خویشاوندان و دوستان میسراند. مجلس ترحیم مردانه روز پنجشنبه ۲۷/۳/۴۷ از ساعت ۷ تا بعد از ظهر در مسجد مجید برپاست و ختم زبانه حضور روز چهارشنبه ۲۶/۳/۴۷ در منزل شادروان حاجی محمد آقا اخوان خیابان سزاوار منعقد است.

۳۵۱۸ - آ خدامراد ایوبون - فریدون ایدون

خانواده های اعتماد، اخوان، عبیده، فردانش، بازرگان، کاشانی، اربابی، فوت ناگهانی جوان ناکام بیرون اعتماد فرزند آقای مصطفی اعتماد را که در نتیجه حادثه اتومبیل در لندن اتفاق افتاده، با اطلاع خویشاوندان و دوستان میسراند. مجلس ترحیم مردانه روز پنجشنبه ۲۷/۳/۴۷ از ساعت ۷ تا بعد از ظهر در مسجد مجید برپاست و ختم زبانه حضور روز چهارشنبه ۲۶/۳/۴۷ در منزل شادروان حاجی محمد آقا اخوان خیابان سزاوار منعقد است.

۳۵۱۸ - آ خدامراد ایوبون - فریدون ایدون

خانواده های اعتماد، اخوان، عبیده، فردانش، بازرگان، کاشانی، اربابی، فوت ناگهانی جوان ناکام بیرون اعتماد فرزند آقای مصطفی اعتماد را که در نتیجه حادثه اتومبیل در لندن اتفاق افتاده، با اطلاع خویشاوندان و دوستان میسراند. مجلس ترحیم مردانه روز پنجشنبه ۲۷/۳/۴۷ از ساعت ۷ تا بعد از ظهر در مسجد مجید برپاست و ختم زبانه حضور روز چهارشنبه ۲۶/۳/۴۷ در منزل شادروان حاجی محمد آقا اخوان خیابان سزاوار منعقد است.

۳۵۱۸ - آ خدامراد ایوبون - فریدون ایدون

خانواده های اعتماد، اخوان، عبیده، فردانش، بازرگان، کاشانی، اربابی، فوت ناگهانی جوان ناکام بیرون اعتماد فرزند آقای مصطفی اعتماد را که در نتیجه حادثه اتومبیل در لندن اتفاق افتاده، با اطلاع خویشاوندان و دوستان میسراند. مجلس ترحیم مردانه روز پنجشنبه ۲۷/۳/۴۷ از ساعت ۷ تا بعد از ظهر در مسجد مجید برپاست و ختم زبانه حضور روز چهارشنبه ۲۶/۳/۴۷ در منزل شادروان حاجی محمد آقا اخوان خیابان سزاوار منعقد است.

۳۵۱۸ - آ خدامراد ایوبون - فریدون ایدون

خانواده های اعتماد، اخوان، عبیده، فردانش، بازرگان، کاشانی، اربابی، فوت ناگهانی جوان ناکام بیرون اعتماد فرزند آقای مصطفی اعتماد را که در نتیجه حادثه اتومبیل در لندن اتفاق افتاده، با اطلاع خویشاوندان و دوستان میسراند. مجلس ترحیم مردانه روز پنجشنبه ۲۷/۳/۴۷ از ساعت ۷ تا بعد از ظهر در مسجد مجید برپاست و ختم زبانه حضور روز چهارشنبه ۲۶/۳/۴۷ در منزل شادروان حاجی محمد آقا اخوان خیابان سزاوار منعقد است.

۳۵۱۸ - آ خدامراد ایوبون - فریدون ایدون

خانواده های اعتماد، اخوان، عبیده، فردانش، بازرگان، کاشانی، اربابی، فوت ناگهانی جوان ناکام بیرون اعتماد فرزند آقای مصطفی اعتماد را که در نتیجه حادثه اتومبیل در لندن اتفاق افتاده، با اطلاع خویشاوندان و دوستان میسراند. مجلس ترحیم مردانه روز پنجشنبه ۲۷/۳/۴۷ از ساعت ۷ تا بعد از ظهر در مسجد مجید برپاست و ختم زبانه حضور روز چهارشنبه ۲۶/۳/۴۷ در منزل شادروان حاجی محمد آقا اخوان خیابان سزاوار منعقد است.

۳۵۱۸ - آ خدامراد ایوبون - فریدون ایدون

خانواده های اعتماد، اخوان، عبیده، فردانش، بازرگان، کاشانی، اربابی، فوت ناگهانی جوان ناکام بیرون اعتماد فرزند آقای مصطفی اعتماد را که در نتیجه حادثه اتومبیل در لندن اتفاق افتاده، با اطلاع خویشاوندان و دوستان میسراند. مجلس ترحیم مردانه روز پنجشنبه ۲۷/۳/۴۷ از ساعت ۷ تا بعد از ظهر در مسجد مجید برپاست و ختم زبانه حضور روز چهارشنبه ۲۶/۳/۴۷ در منزل شادروان حاجی محمد آقا اخوان خیابان سزاوار منعقد است.

۳۵۱۸ - آ خدامراد ایوبون - فریدون ایدون

خانواده های اعتماد، اخوان، عبیده، فردانش، بازرگان، کاشانی، اربابی، فوت ناگهانی جوان ناکام بیرون اعتماد فرزند آقای مصطفی اعتماد را که در نتیجه حادثه اتومبیل در لندن اتفاق افتاده، با اطلاع خویشاوندان و دوستان میسراند. مجلس ترحیم مردانه روز پنجشنبه ۲۷/۳/۴۷ از ساعت ۷ تا بعد از ظهر در مسجد مجید برپاست و ختم زبانه حضور روز چهارشنبه ۲۶/۳/۴۷ در منزل شادروان حاجی محمد آقا اخوان خیابان سزاوار منعقد است.

۳۵۱۸ - آ خدامراد ایوبون - فریدون ایدون



عقد همسری دوست عزیزم دوشیزه فخرحشمت حسینی را با آقای اسمعیل
هتفه بی پنهانواده های محترم عروس و داماد تبریک گفته و خلود سعادت
و کامرانی آن دو را از ایرد متعال خواهانم.

دوشیزه آراسالور

با نهایت سرور و شادمانی تولد دلنیزه زریان سیمین زرقانی پور
و اباطلاع خوشایند و دوستان عزیز می رسانیم و بیاس این موهبت
الهی در بنده منزل پذیرای می کنیم.

هوشنگ زرقانی پور و بانو

شاد باش

فرخنده وصلت دو خانواده محترم مسعود مقدم (علی الحساب) و حریری
را از صمیم قلب تبریک و از خداوند متعال خواستار است عروس و
داماد جوانیغت پیوسته با سعادت و شادی قرین باشند.

نیرالدین جدلی

عرض تبریک

ولادت فرخنده لادن محمد آبادی از طرف خود و عموم همکاران
به آقای علی محمد محمد آبادی تبریک گفته سعادت ایشان و خانواده
محترمان را از خداوند خواهانم.

حبیب منسوزی

تولد سیمین زرقانی را با یکدیگر سرت و شادمانی به دوست
عزیزم آقای هوشنگ زرقانی پور تبریک گفته عزت و سعادت نوزاد را خواهانم
عزت الله فرشته رو

گاردن پارتنی شورای زنان

روز سه شنبه اول تیرماه شصت و شش مولود کاردن پارتنی باشکوهی
در باغ مجلل باشگاه شرکت نفت و اقم در خیابان سه لویه ساری داتر
است قیمت بلیط ۵۰۰ ریال - ورود کودکان مجانی است
محل فروش بلیط: کافه قنادی شیرین - پارس - آیتا - کل فروش
کاملیا ۳۵۰۰ - آ ۳۵۰۰



کانون آگهی زیبا

از اول تیرماه در جمعیت ترین
قاط سر بل تجریش آگهی های جاری
را بوسیله فیلم و شیشه های مخصوص
ورنگی با کمترین دستکاه ناطق
پخش خواهد کرد.

برای هاد سفارش مراجعه فرمایید

کانون آگهی زیبا

تلفن ۶۴۴۳

۳۴۶۵ - آ

روغن مار گیل خالص چینی

که از خاصیت آن برای تقویت و نمو میسر همه کم و بیش مطلعند
بنازی وارد و در شیشه های صد گرمی در دسترس ملاقاتند
محصول با نوان معتبره گذارده شده در تابستان نظربانکه در منزل وسیله
شستو برای هر کسی فراهم است بهتر آن است از این فرصت استفاده شود
دستور استعمال ضمیمه شده است.
محل فروش - داروخانه ها و آرایشگاه های بانوان - فروش عمده
پیروز ناصر خسرو ۳۴۸۱ - آ ۲-۱

فروش هر صند

۳ باب منزل واقع در خیابان ناصر خسرو کوچه امام جمعه خونی تقریباً
۱۸۰۰ متر جدا جدا و مجتمعا بقیعت مناسب فروش میسر طالبین برای
فردوسی تجارتخانه چاپچیان بهبود مراجعه فرمایند.

چاپچی

۳۴۷۰ - آ ۲-۱

پای خربله لا سینیك پسنیلوانیا

شرکت سهامی فیروز (ساختمان ثات پاسال -
خیابان سعدی) مراجعه فرمائید تلفن ۴۳۶۷
لا سینیك پای پسنیلوانیا از بهترین لاستیکهای دیاست
۳۴۶۶ - آ ۲-۱

ویلا ییلاقی

بسیار زیبا در بهترین نقطه خوش منظره میگون دارای عمارت دو
اشکوبه - آب جاری - باغچه مصفا - فضای دلکش برای فروش و اجاره
حاضر است - طالبین به بنگاه نقشه خیابان امیریه مراجعه فرمایند.

۳۴۵۴ - آ ۲-۱

نودیم

از اقوام و دوستانیکه در مدت کسالت این جانب ابراز لطف فرموده
با حضور خودشان موجب قدر دانیم را فراهم فرموده اند سپاس گذاری می
نمایم اینک چون سلت ادامه کسالت عازم سویس هستم از شرفیابی و
عرض تودیه حضوری معروم بدین وسیله تقاضای قبول مغفرت داشته
خدا حافظی می نمایم قای سلامت و سعادت همگی را از خداوند خواهانم.

نشد دنیا ۳۵۳۲ - آ

دو دستگاه خانه واقع در خیابان نشاط خیابان معتمدی جنب کوچه
صفوی بلاک (فرمان) هر کدام دارای شش اتاق با حمام لوازم بلیت بسیار
مناسب فروش میسر طالبین برای بازوید و مذاکره بهمان محل مراجعه فرمایند
۳۵۳۲ - آ

محل تابستانی قناتر تهران
واقع در اول لاله زار (باغ علاءالدوله)
بانمایشگاه کمندی

وصله ناجور

ترجمه حسینی نصر - تحت نظر استادان
باشکرا: بدری هورفر، پرخیده، وادایان، صیری
هشینه، دست ووز، مصفا، زاهدی، قنبری
قد کچیان و عده ای دیگر

افتتاح شد

۳۵۴۲ - آ ۳-۱

نقط چهار شب دیگر در چهار پرده
در تئاتر فردوسی

کمندی دختر شکلات فروش
از روز شنبه ۲۹ خرداد تئاتر فردوسی طبق معمول اروپا برای
استراحت هنریشکان و ریشیون برنامه های سز آن بنده مدتی تعطیل است
تاریخ شروع بعد اعلان میگردد. تلفن ۹۷۱۴ ۳۴۵۶ - آ

دقت فرمائید

چون اعلان بعضی از شب نشینی ها و
محل فروش بلیط ها عینا مانند اعلانات
شب نشینی لشکر دوم می باشد از اشخاصی
که مایل بشرکت در شب نشینی باشگاه
افسران لشکر دوم ((واقع در بی سیم))
می باشند تمنا داریم دقت در خرید بلیط
لشکر دوم بفرمایند.

هیئت مدیره باشگاه افسران لشکر دوم
۳۰۴۶ - آ ۲-۵

تعمیل سخنرانی پزشکی در تابستان

ریاست بیمارستان صلیب سرخ شوروی در تهران با اطلاع عموم
پزشکان محترم میسراند که بواسطه پیش آمد کژما سخنانی های علمی
پزشکی در تابستان تعمیل و آغاز کنفرانس هارا پس از تعطیلات بهوم
با اطلاع عموم خواهد رسانید.
ریاست بیمارستان
۳۴۸۹ - آ ۳-۲

از تخت سلطنت تا

هنر پیشگی سیمینا

تو دی از زندگی پادشاه مستغنی انگلستان و همسرش
فیلمی تهیه خواهند کرد، و شاید دو کد و شش
خود درل خوش را بازی کنند!

عشق و زندگی يك زن ایرانی

هیچ میدانید که يك زن ایرانی، چند سال عمر
می کند، چه وقت شوهر میکند، چند بچه دارد، چرا
طلاق می گیرد، چطور پول، شوهرش را خرج میکند؟
يك آمارگر دقیق جواب این سؤالات را شما میدهد..

رازیور گترین صلاح آتھی جید آمریکا

که مقامات امریکائی آنرا «چیری قویتر از بوم
اتم» می نامیدند و ارمایشهای مربوط نان در يك
جزیره دور افتاده اقیانوسیه سهل آمد، عاثبت کشف شده..
اینجا فقط چند نمونه از مطالب این هفته میاست
چهارشنبه صبا را فراموش نکنید
۳۵۳۷ - آ

شرکت ایران ترانس - دارای مؤسسات باربری هوایی و
زمینی و دریایی است که کلیه کالاهای تجارتی و شخصی را با سرعت اوقات
بمقد می رساند.

شرکت ایران ترانس - در کلیه نقاط دنیا، دارای نمایندگی
مخصوصی است که در تحویل کالای ارسالی، نهایت سرعت را برقرار میدارد.

شرکت ایران ترانس - برای مسافت با تجارت حاضر است
کرایه محمولات خارجی را که میخواهند با ایران وارد نمایند پس از وصول با ایران
برای و بارز کسرا نرغ بازار آزاد معصوب نماید.

شرکت ایران ترانس - کلیه تشریفات گمرکی و بیمه را عهده
دار خواهد بود و نیز تخفیف کفی در قیمت ها داده شده است.

نشانی خیابان سوم اسفند تلفن ۹۶۷۵

۳۴۴۴ - آ ۱۰-۱

پای نوی فروش

تو آلمانی و دیال ساخت کارخانه رویش برای فروش حاضر است
طالبین بیورس املاک خیابان منوچهری دوبروی باشگاه هواپیمائی مراجعه
فرمایند.
۳۴۴۸ - آ

کلاس رقص ماسوازل کلارا

بهترین اسلوب رقصهای: تانگو، فو کسرتوت، سونیک و غیره را
در کوتاهترین مدت بشما می آموزد.

نشانی: میدان فردوسی اول خیابان فرست پذیرائی ه تا هشت
به از ظهر

۳۴۴۷ - آ ۲-۱



طبق گزارش آقای دکتر فضل
مبارک در مانگاه رودبار الموت
سازمان شامشاهی خدمات اجتماعی
در یکماه اردیبهشت جاری ۸۷
تقریباً سیار بیمار مانگاه مراجعه که با دقت
در تحت معالیه قرار گرفته اند.
واز آنجا که در بعضی ازدهان
رودبار الموت شالی کاری می شود مرض
مالاریا فوق العاده زیاد است و اغلب
میتا با انگل های روده نیز می باشد.

طبق گزارش آقای دکتر حدادیان
از در مانگاه موسسکرد سازمان شامشاهی
خدمات اجتماعی بیمارانی که در
یکماه اردیبهشت جاری بیمار مانگاه
رجوع کرده اند ۱۵۲۷ نفر بوده اند
که غالباً میتا با بیماریهای چشم بوده
و همگی تحت معالیه و مداوا قرار
گرفته اند.

چاپخانه تابش

نخایان اکباتان کمی پائین
تر از شرکت تلفن انتقال یافته
۲۳۵۱ - آ ۵-۳

(آگهی فقدان سند مالکیت)

آقای محمد عزیز دیندیر باستاند
یکبرک ستوالیه که لا تری بخش
دو سندج اضاء شهردار کرامتی
سوده مدتی است به یکفرضه سند
مالکیت پیدا بخواه و دکان شماره
۶۹۸ و ۶۹۹ واقع در بخش دوشهر
سندج که در صفر ۹۹۱ دفتر جلد
۱ شماره ۱۴۳ ثبت شده معقود گردیده
است و شهرد نیز مراتب فقدان سند
مالکیت را حضوراً تأیید نموده اند
لذا بدستور ماده ۱۰۱ آیین نامه
قانون ثبت املاک مراتب بدینوسیله
آگهی میشود تا اگر کسی سبت بیک
نامبرده بالا معاملاتی اعم از قطعی و
شرعی یا صلح حقوقی نموده باشد از
تاریخ انتشار این آگهی تا شصت روز
مدارک خود را یا داره ثبت کردستان
تسليم نماید و الا پس از اقصاء مدت
قانونی اعتراض پذیرفته نشود و البت
سند مالکیت نامبرده بنام مالک صادر
خواهد گردید این آگهی ظرف شصت
روز هرست روز یکشنبه منتشر شود
تاریخ انتشار نوبت اول ۲۷ و ۲۸
ریس ثبت کردستان حضرت الله معینی
۳۱۵۰ - آ

تودیع

چون باید برون محل ماموریت
خود در لت نموده و برای مطالعه و
معالیه هم بخارج عزیت نمایم از
شرفیابی معذور و بدینوسیله از کلیه
استادان و همکاران و دوستان تودیع
مینمایم

سر هیکل دکتر محمد بهرامی
۳۵۴۱ - آ

معالیه قطعی سوزاک و سفلیس یا
اصول چندین لاله زار کوچه برلن تلفن
۷۴۴۴ دکتر آبرام پولوسا
۳۵۰۴ - آ ۵-۱

قرصهای ضد مالاریا

«تو ناگیا»

مؤثرترین داروی ضد مالاریا است
۳۵۲۹ - آ

تقویم اطلاعات

۳ شنبه ۲۵ خرداد ۱۳۲۷
۷ شعبان المظم ۱۳۶۷
۱۵ ذوئ ۱۹۴۸
اذان صبح ۷ ساعت و ۲ دقیقه
طلوع آفتاب ۹ ساعت و ۳۵ دقیقه
ظهر ۷ ساعت و ۱۲ دقیقه

بهای اشتراك

تهران و شهرستانها
سالیانه ۶ ماهه ۳ ماهه
۴۰۰ ۲۱۰ ۱۱۰
خارج ۶۰۰ ۳۶۰
بهای آگهی های صفحات داخلی
سظری ۱۰ ریال

جای اداره خیابان خیام

عنوان تلگرافی: تهران اطلاعات
تلفن اداره ۴۶۷۷-۴۶۷۸-۵۵۷۹

منزل مدیر ۴۷۳۴

روزنامه مشهور

شماره دوم فردا منتشر میشود

مارشال پتن بهر ض قلبی مبتلا شده است

پاریس - خبرگزاری فرانسه - بطوریکه از منابع موثق اظهار اطلاع
می شود (فیلیپین) از زمانی که در دوق (پیرلوه) محبوس گردیده اکنون برای
نخستین بار بیمار گردیده است.

مارشال پتن از چند روز باینطرف مبتلا بهر ض قلبی گردیده است فلا
روش مشارالیه قبل از تقدیم گزارش بداره زندان منتظر نتیجه عکس العمل
دارو های تجویزی خود می باشد. ولی در عین حال از ابراز نگرانی
خودداری نمیکند.

محصول قند جهان رو با افزایش است

واشنگتن - بنا بر اعلامیه وزارت کشاورزی امریکا محصول قند و
هکر جهان در سال ۱۹۴۷-۱۹۴۸ تقریباً ۱۰ درصد از محصول سال گذشته
بیشتر می باشد.

محصول اسال تخمنا در حدود ۳۴۹۱۴۷۰۰۰ تن میباشد در
صورتیکه محصول سال گذشته تقریباً ۳۱۹۱۵۰۰۰۰ تن بوده است.
کشور هائی که در افزایش میزان محصول قند و شکر جهان مؤثر
بوده اند عبارتند از: آمریکا - کوبا - روسیه - هندوستان -
جزیره هرمز - جاوه و جزایر فیلیپین.

زن ها در کارخانه های اتومبیل سازی امریکا

واشنگتن - امروز در میله روسی صنایع اتومبیل در امریکا خبری
پیاده شده بود در برابن ده پیش از یک چهارم عده کلیه کارگران اتومبیل سازی
در امریکا زن ها تشکیل میدهند.

زرد خورد بین اعراب و یهودیان در ترابلس

ترابلس - یونانیان پرس - طبق اعلامیه مقامات نظامی انگلیسی در
ترابلس، هنگامی که اعراب تونس بنظور قبول خدمت در ارتش اعراب
هازم مصر بودند زرد خوردی بین آنها و یهودیها در گرفت.
یک نفر یهودی که در یک قهوه خانه نشسته بود یک مرد سرتیپ را بکوب کرد.
اعراب بکوی یهودیها شتافته و بر یهودیها حمله کردند. دیروز
بامداد از طرف مقامات انگلیسی در ترابلس آجینتی مرکب از زور سایی بود
و اعراب بنظور خانه دادن یاغشاش تشکیل یافت.
طبق اطلاعات رسمی شماره تلفات عبارت از سیزده تن یهودی و سه تن
عرب بوده است.

بلاوه سی و هشت تن یهودی و پنجاه و یک تن عرب و یک نفر ایتالیایی
میرجوح گردیده اند و نفر دستگیر شده اند. از طرف مقامات انگلیسی
یکلیه اعرابی که می خواستند به فلسطین بروند امر شده است به تونس
مراجعت نمایند.

دولت امریکا واسطه نزدیکی ترکیه و سوریه شده است

روم - تا سر روزنامه (ریوبلیک) چاپ روم گزارش را که اخیراً نکار
خود از آنکارا دریافت نموده باین شرح انتشار داده است:
مخاضل آگاه آنکارا با حرارت مخصوصی مذاکرات جاری بین
ترکیه و سوریه راجع به ولایت «اسکندرون» را مورد تفسیر
قرار داده اند.

بطور کلی اظهار میشود که مشارکت ترکیه بابلوک کشور های
خاور نزدیک به حصول موفقیت در این مذاکرات میباشد.
در ماه مارس گذشته این پیشنهاد بیان آمد که اگر دولت سوریه از
دهاوی خود نسبت بولایت اسکندرون نه صرف نظر نماید دولت ترکیه حاضر
است خسارات دولت سوریه را جبران نماید.

ولی در طی مذاکراتی که متعاقب این پیشنهاد بعمل آمد دولت
سوریه در استرداد این ولایت اصرار ورزید و ضمن (مردم یک) نصت وزیر
سوریه اظهار داشت که دولت سوریه هیچ وجه به بیانی که دولت فرانسه
راجع به انتقال این ولایت بترکیه در ژوئن سال ۱۹۳۹ منعقد نموده
پایند نمی باشد.

باین ترتیب مذاکرات مقطوع گردید و دولت ترکیه در این موضوع
میانجیگری دولت امریکا را درخواست نمود.

دولت امریکا هم به تقاضای متاف سوق الجیشی خودش تصیم
بر این گرفت که ولایت اسکندرون به صورت مستملکه مشترک
در آید و دولتی ترکیه و سوریه در آنجا از حقوق و مزایای مخصوصی
برخوردار باشند.

اگرچه دولت ترکیه ظاهراً حاضر بقبول این سازش میباشد ولی کتر
احتمال می رود که پارلمان آنرا تصویب نماید و از طرف افکار عمومی ترکیه هم
مخالفتی ابراز نشده است.

کشف داروی جدید برای معالجه وبا

واشنگتن - دکترهای سنکا استاد دانشکده پزشکی دانشگاه
معروف کلییا و دکتر ادوارد هندرسون رئیس اداره تبلیغات علمی و پزشکی
مریضخانه شریک بلومفیلد واقع در ایالت نیوجرسی موفق شده اند داروی
باسم پتالیسولاسیدین کشف کنند که اثر آن در معالجه مرض خانیاسوز
وبا معجزه آساست.

داروی مزبور اخیراً در مصر مورد آزمایش قرار گرفت و نتایج فوق
العاده رضایت بخشی از آن حاصل شد چنانکه بیمه از استعمال آن مرض مزبور
که در مصر اشاعه پیدا کرده بود در مدت خیلی کوتاهی ریشه کن شد.
دکتر سنکا بعد از اطلاع از شیوع مرض در مصر فوراً بوسیله هواپیما
بآن کشور عزیت کرد و مقداری نیز از این داروی شفافیش با خود برد.

طبق آمارهای که از طرف وزارت بهداشت مصر انتشار یافته است
از ۹۹۷ درصد از عموم کسانی که باین مرض مبتلا شده بودند تلف شد دولی
از ۴۳ درصدی که تحت مراقبت قرار گرفته بودند فقط یک نفر جان
سپرده پیدا ۵۰۰ نفر دیگر تحت مراقبت دکتر سنکا قرار گرفت ولی در باره
آنها آماری در دست نیست.

مزیت این دارو این است که در اعماء مریض قو ذکرده و در مدت
کمی با کثرتی و بارانابود میسازد ولی هرگز داخل مجاری خون نمیشود
پس باین بعدا اثرات سمی در مریض باقی نمیانده.

آزمایشهای بدی ثابت کرده است که این دارو در معالجه اسپهال
خونی و اسپهال معمولی و سایر امراض روده بی نهایت مفید است.

روزنامه نیویورک پست ادعای هندوستان را رد میکند
نیویورک - رویتر - روزنامه نیویورک پست از قول خبرنگار
خود ملن کرک باتریک از لاهور درباره کشید چنین مینویسد:

پس از دو ماه مسافرت در پاکستان و هندوستان و پس از بازدید
مناطق جنگ در کشید برای من مسلم شد که هر کیسیون بیطرفی مامور
رسیدگی ب مسئله کشید شود بطور قطع و یقین و باغلق آرام ادمای
هندوستان را در تصرف کشید بکلی رد خواهد کرد و آنرا بیهوده و
بی اساس خواهد پنداشت.

یکگاه سند دولت هند در این ادعا همان اعلامیه هاری سینگ راجه
کشید برای الحاق پاکستان هندوستان است ولی این ادعا خود قض
اصولی است که دولت هند طبق آن در مورد امارت جوناکاد و کشور
میدر آباد عمل کرده است زیرا در مورد جوناکاد دولت هندوستان الحاق
نواب سملان آنرا بپاکستان قبول نکرد. از لحاظ جغرافیائی نیز کشید
متعلق بپاکستان است.

هیچ امید و راه مناسبی برای حل این موضوع از طرف هندوستان
و پاکستان نیست مگر اینکه سازمان ملل متفق بشکد اختلافی و مساعدت
نکری کلیه اعضای این مشکل را بدست گیرد و راه حل مناسبی بمنظور
دعوی پیشنهاد و اجرای آنرا تقاضا کند تا بیک ذنوی که کاملاً ممکن است
پنواهی و سمیتری بسط پیدا کند و کلیه مناطق جنوب شرقی آسیا و
پاکستان را از آنرا ببرد بر طرف گردود.

